Joannes (ut) Antiochenus et Theodoritus cum suis, consilioque cum Nestorio coacto Cyrilum et Memnonem in sedibus episcopalibus ejecerint: et ut ipsos id a se synodus abrogarit, 514. Joannes Antiochenus et sanctus Cyrillus quomodo in gratiam redierint, idem senserint, et jubente imperatore Nestorii abrogationem ratam habuerint, 515, 516, 517.

Joannes successor Cyrilli Hierosolymitani, 267, 270.

Joannes divinus Cyrilli successor, 502.

Joannes Hierosolymitanus patriarcha quomodo in communionem a sanctis Patribus receptus, 707, 708.

Joannes A exandria episcopus, 686.

Joannes alter ejusdem successor, *ibid.*

Joannes Apameæ episcopus, 250.

Joannes Ægyptius monachus clarissimus, 179.

Joannes et Pisanion celeberrimi monachi, 182.

Joannes Romanus antistes, ut Byzantium se contulerit, 716.

Joannes Chozebites et de ejus sanctitate, 756, 757.

Joannes Tabennesiotes Alexandriæ episcopus, 673.

Quomodo Romanus prefectus Felici Romano episcopo persuaserit, ut is Acacium repente episcopatum abrogaret, 679, 680. Exsilio mutat ab Anastasio, 693.

Joannes Thrax dux Orientis, 822.

Joannes Timostrati filius, prolator, 840.

Joannes, Carinus dictus, Romanus Præsul, 785.

Joannes Misericors Cyprius episcopus Alexandrinus, 887.

Joannes, cui patria Sirmis, novæ Romæ episcopus, 781.

Joannes Junator, 794. Plura de eodem, 853.

Joannes Gouthus, et de ejus tyrannide, 450, 451.

Joannes Grammaticus Philoponus cognominatus quis fuerit, et de ejus dogmate, 870, 872, 873, 874. Trinitætarum præfectus, 878.

Joannis Eleemosynarum cineres, 853.

Joannis monachi virtutes et consilium Theodosio datum de expugnando Eugenio, 510.

Joannitæ qui cognominati, 590. Graviter accepti, 394.

Jovinianus exautoratus imperii aula exactus a Juliano, 52. Jovinianus Pius imperator renuntiavit in Persiæ, et quomodo, 91. Quomodo episcopus exsules revocavit, statuta Christianorum sacra in Ecclesiis honorifice restituerit, et idolorum cultum sustulerit, 95. A præsidibus Ecclesiarum quoad dogmata convenitur, et quomodo, 96, 97, 98. Ejusdem præclarissimum verbum, accepto a Macedonianis libello supplicis, 97, 98. Eiusdem de rebus divinis affectio et sententia, 102. Ut in Dedastanis, non sine magna plorum omnium jactura, vita exresserit, 103, 104. De ejusdem imperio, *ibid.* De ejus militibus, 110, 111.

Jovianii tyranni caedes, 449, 450.

Jovius Italiae præfectus, 420, 422.

Jovis templum apud Apamænos, quomodo directum, 276, 277.

Judæus (ut) paralyticus in baptismo sanitatem receperit, sacris præsentente Alio Constantino-politano, 461, 462. Ut Judæus dolo sæpe baptizatus, ad Paulum et iam Novatianorum episcopum venerit baptizandus: et ut aqua baptismi subito evanuerit, 471, 472. Judæi ejusdem impietatis simul et crudelitatis, 759, 710. Ferro tandem caditur, 711. Judæi propter irrisa Christianorum sacra, quam vindictam petulerunt, 470. Judæi, etiam inviti Christum verum Deum esse quando professi, 73, 77. De vestibus eorum, quæ crucis signis radiorum instar conformatis, sunt consignata, 75. Eorumdem in Christianos odium et inimicæ Juliano eis tempore Hierosolymitanæ restorationem permittente, necnon supplicata ferente, 72, 73, 74. De Judæorum Alexandria concitata seditione et expulsiōe, 466, 467. De his qui in Creta vagantur, postea Christianissimum susceperunt, 552, 553.

Julianus Sabas, monachus virtute præclarus, revelationem de eade Juliano prævaricatoris apud Persas, quomodo habuerit, 82.

Julianus monachus laudatissimus, et ut monasticam

in civitate vitam reliquerit, Christi gregem tulaturus, 150, 151.

Julianus Marciani imperatoris frater, 587.

Julianus prævaricator qui fuerit, unde ortus, et quibus studiis Romanorum imperator fuerit renuntiat, 5, 6, 7, 8, 9.

Julianus apostata, arrepto imperio, omnia ad voluntatem suam agit, ridetque Constantium, 10. Res stupenda quæ ipso Thraciam versus procedente accidit, *ibid.* Constantiopolim ingressus, salutatus est Imperator, 11. Quam imp denter et aperte religionem abjuravit, 12. Quomodo in idolorum famis ver-aretur, et inter sacrificii oblationem in horrenda spectra incidit, *ibid.* Consternationem afferebat omnibus tantum ejus in religionem odium, 13. Christi religionem colentibus sit inestus, 15, 14. Constantiam civitatem juri Gazæorum adjudicat, nomen mutat in Gaze portum, 14. Quid Cæsares fecerit propter idolorum templa, *ibid.* Christianis tributa imponit, 15. Quomodo, ut favorem plebis sibi conciliaret, passim omnes episcopos a Constantio in exsilium pulsos revocari jussit, 16. Quomodo reliquos persecutores exsuperaverit, 26. Pistola ad populum Alexandrinum missa propter Georgii eadem, 20, 21. Quomodo res in foro venales polliu contaminarique jussit, 51. Ad Pontificem Galatæ Arsacum epistola, ut Christianorum mores consecetur imitando, 45, 49. Quæ contra pietatem Christianam impius egerit, et quomodo callide copias ad deorum cultum, 50, 51. Ejusdem decreta contra Christianos publicata, et ut pecunias exigere cõperit, 55. Responsum ejusdem ad Christianos de rectoribus provinciarum apud ipsum expostulantes, *ibid.* Quomodo lege caverit ne Græcorum pueri Græcorum artium et institutionum disciplina erudirentur, 54. Quomodo expeditionem adversus Persas motus, Antiochiam venerit; ibique propter barbæ prolixitatem scœmatibus affectus, contra Antiochenos librum, *Hisopogona*, id est *bata osorem*, scripserit, 60, 61. Quid eadem in Antiochenorum loco Daphne acciderit, 61, 62, 63. Statum Christi, suam in ejus locum constituturas, deicit: et quod miraculum de repente apparuerit, 70. Quomodo religionem nostram extinguere conatus, Judæis ipsis permisit Hierosolymis templi restorationem, 72. Eiusdem in reliquiis sanctorum, savities, per Judæos et Græcos, 52. Clericos, senatorum munere fungi jussit, et annonam Ecclesiarum dæmonum ministris ascripsit, 53. Quæ ratione denno idololatram Græcorum vehementius comprobavit, 44, 45. Quomodo arte et dolo idololatram confirmaturus, religionis Christianæ ritus idolorum famis accommodare instituerit, 46, 47. Quomodo legationem Persarum nihil moratus, impetu in Persidem facta, tenere et per errorem naves ad Euphratem exuri jussit, et prælio commisso, lethaliter vulneratus interiit, 78, 79, 80. Quæ diviniæ visiones quibusdam apparentes, ejus apud Persas extremam eadem portenderint, 82, 83. Ejus verba, præcipue in Christum, 85, 84. De lugubri ejusdem oratione, a Libanio Sophista Syro conscripta, 85, 86. Quamvis fuerit scœmatum consecrator, 87, 88, 89. Ejusdem ingenium, mores, gestus corporis, mors et sepultura, ex Gregorio Theol., 91, 92, 93. Cadaver ejus quomodo sepultum a Joviano, 105. Juliani et Valentianii dissidium, religionis causa, 110. Julianus prævaricatoris avunculus quam avunculo vitam fluierit, 66, 67. Conjugal ad ipsum verba, 69. Quam superstitiosus et infensus Christianis, 19, 20, 21, 22.

Julius Caesar omnium mulierum vir, et omnium virorum mulier, 178.

Jusjurandum violatum, 670, 671.

Justa Justinæ filia, virginitatem complexa, 177.

Justina mater Valentianii molestam Ambrosio episcopo Mediolanensi exhibet, et ecclesias ibi turbat, 239, 260. De Justina imperatrice et de Valentiano ejus filio, 176, 177.

Justinianus Magnus imperio suscepto professionem et fidem Chalcedonensem defendit: et quomodo ejus uxor magis ad eos qui unam Christianorum tribuebant, fuerit inclinata, 742, 743. Res ab eo gestæ plures, memoratè digne, 744. Christianos miseratur, 751. Ejus avaritia et prodigalitas juxta Evagrium, 761. Instaurat sapientie verbi Dei templum, 764, 765. Quam addictus factioni Cyaneæ, 766, 767. Ut a recta fide desciscens, Christi homini corpus ante passionem impatibile professus sit, 781, 781, 782, 783, 784. Quomodo mortuus, et de opinione ac fide ejus, 786. Ubi sepultus, 788.

Justini primi imperium; et quomodo fuerint ab eo sublati Amantius eunuclus, Theocritus, et Vitalianus, 711, 752. Ejusdem et Antiochenorum luctus ob terræ motum, 755.

Justinus scien: imperii Justinianum sibi legit, 712.

Justinus junior, Justiniani successor, de ejus imperio et moribus, 788. Quomodo Justinum cognatum suum, item Etherium et Admæum de medio sustulerit, 789, 790. Ejus de fide constitutio, 791, 792, 793. Quam voluptatibus addictus, 797, 798. Ut in phrenitidem incidit, 801. Ut Tiberium in imperio sibi substituerit: et quæ ad eum moriens de rebus imperii verba fecerit, 802, 803.

Justinus frater Justini ab imperatore Justino sublato, et Je-robus ab eo gestis, 809, 810.

Justitiæ munus, 200.

Justus Justinæ imperatricis pater propter somni expositionem occisus, 176, 177.

Juvenalis Hierosolymorum episcopus post Praxillum, 502, 598. Expellitur, 600. Restituitur, 601. Quid de sancta obdormitione sanctissimæ Dei Genitricis ad Pulcheram Augustam dixerit, 608, 609, 610. De ejus obitu, 634.

Juvene (de) quodam inter beluas assuetus, 837.

Juventinus, egregius martyr, 31, 32.

L

Labarum apud Romanos quid, 421.

Latoius Melitensis episcopus, 158, 159.

Laurentii martyris reliquiæ, 456, 459.

Laurentius et Symmachus Romani episcopi simul, et de dissidio exinde nato, 709, 710, 711.

Lectiois evangelicæ ritus apud antiquos, 298.

Legatio Macedonianorum Romam missa, 119. Legatio Vandalorum, Alanorum Suevorumque ducum ad Honorium quibus verbis expressa, 445, 447. De Legatione quam viri Romam de Joan. Chrysostomi judicio miserunt, 415.

Legati Roma missi, qualia Eudoxiæ et Attici suggestionem pertulerint, 417, 418.

Leo Papa quam ægre tulerit necem Flaviani, 553. Ejusdem epistola ad Flavianum episcopum Constantinopolitanum quanti sit ponderis, 592. De D. Leonis veteris Romæ episc. Tomo, 869.

Leo magnus Romanorum imperator post Marcianum salutat, 610. In ordinatione Aeruli quomodo se gesserit, 612, 613. Ejusdem litteræ ad varios tum episcopos, tum monachos pro concilio quarto Chalcedonensi, 615, 616. Corpus S. Symeonis sibi dari petit ab Antiochenis, deinde relinquit, 562. Ut templum Deiparæ condiderit, fontis nomen habens, 626. Quomodo mille et centum naves contra Genserichum miserit, Basilisco conjugis suæ Verinæ fratre classi præfecto, qui proditor exstitit, 631, 632. De ejus obitu, 605, 635.

Leo minor, Zenonis et Ariadnæ filius, 633. Renuntiatur imperator, 638. Leo paret Zozimæ viro sancto, 757, 758.

Leontius monachus, deinde Ancyranus episcopus, 195. Egregie Philoponum oppugnat, 874. Leontii et illi tyrannis, 688, 689.

Legis translatio, translato sacerdotio, 291. Legum observationem, vitæ suæ prætulit Socrates philosophus, 204, 205.

Libanius Syrus sophista, quid de interemptore Juliano scriptis mandavit, 81. Quid item in funebri oratione Juliani contra Christianos scripserit: et de responso, ejus dicta refellente, 85.

Libanius D. Chrysostomi magister in rhetorica, 311.

Libelli amorum prohibiti, 206, 297.

Liberalitas Tiberii, 808.

Liberorum procreatio apud quos magni pendatur, 207.

Libertas Christi sequacium, 290.

Libya occidentalis quomodo Vandalis subdita, 577, 578.

Litaniæ usus, imperante Theodosio juniore, pro serenitate petenda, 445. Item et sub Theodosio et Proclo, 514.

Logodium fuga sibi consulens Theodosium adit, 446.

Longinus Isaurus et alter Longinus: et de eorum rebellione, 712.

Longinus Zenonis imperatoris frater, 690.

Longorum appellatione qui venerint, 187.

Lucentius et Bonifacius concilio Chalcedonensi interfuerunt, 598.

Luciferi Calaritanæ reditus, et quid post eum egerit, 53.

Luciferi heresis qua de causa prodit, 41.

Lucius ab Ariano constitutus Alexandriae episcopus, 18. Lucius quantopere Samosatensis odiosus, 141, 142.

Lucius Arianus, ejecto Petro, in sacram Athanasii sedem collocatur, 152. Quam in ejus incedit mala, 153. Ejus persecutio adversus monasteria Egypti quam gravis, 153, 154, 155. Lucius Alexandrinus carpitur a Mose

ordinando Arabum episcopo, 206. Cum Demophilo Alexandria exit, 235.

Luctus præfecti mortui civitatis Chubbam, 849. Luctus Justinii imperatoris et Antiochenorum pro illatis a terræ motu calamitatibus, 755.

Luna per octennium cum so'e convenit, 290.

Lycus (ut), sive Lupus in locum Barsæ Edessenorum episcopi substitutus sit a Valente, 145.

M

Macarius Hierosolymit. sede deturbatur, 773.

Macarii monachi virtutes, 185. Macarii Egyptii dictum præclarum de reminiscencia injuriarum, non detrimunt a damone Mlati, 198. Aliud ejusdem de siti et de continentia, *ibid.*

Macarii duo, viri sancti; et quomodo propter fidem exsultantes, multa miracula ediderint, 151, 153.

Macedonianus clarissimus monachus, quæ Theodosio per ejus duces de statuaram eversione nuntiaverit, 326, 327.

Macedoniani quanta libertate suam impietatem docuerint, 42. Ut Antiochiæ libellum supplicem de dogmatibus Joviniano quomodo obtulerint, 96. Eorum nomina, 97. Synodum Lampsacenam a Valente petisse dicuntur, et qua de causa, 113, 114. De Macedonianis, et tō ὁμοουσιῶν consubstantialis cultoribus: et de legatione priorum Romam missa, 119. Macedoniani sub Gratiano quomodo Ecclesiam turbant, 225. Eorum eodem modo, 256. Inter se discordia, 285.

Macedonii Phrygiæ egregium pro Christo certamen et martyrium, 27, 28. Macedonianus qua de causa mortem subiturus ipse se deferat, 54.

Macedonius Constantinopolis episcopus, quomodo sit expulsus, et quem vitæ finem sic sortitus, 69. Ejusdem restitutio, 745.

Maceles, magni Leonis imperatoris cognomen, 610.

Macri sive Longi fratres, 187.

Macrina Basilii magni soror, 157.

Magnus quam impius, 158, 159, 160.

Magorum Persarum dolus de eieciendo Christianorum episcopo Maratha deprehensus, 472.

Majorianus imperator, 604.

Malchion et Crispion fratres monachi, 191, 192.

Malum ingens et admirandum Eudociæ dono datum, 485.

Mamæ (S.) sepulcrum, et quid inter ædificandum ipsi templum, a Gallo et Juliano mirandum acciderit, 6.

Mammona (de) iniquitatis faciendi amici, et quomodo id intelligendum, 764.

Mandra, locus monastici exercitii S. Simeonis, 552, 553.

Manichæi hæretici, 869.

Mansuetudo Procli et Theodosii ex æquo, 525, 524.

Manuel orator Persa, martyr, 50.

Marazas heros Persa concusus, 831.

Marcellus Apamenorum episcopus quanto studio in demolendis idolorum ædibus sit usus, et tandem martyri defunctus, 276, 277, 278.

Marciano (de S.), magno Ecclesiæ Constantinopolitane archiepmo, 621, 622, 623.

Marcianus Novatianus episcopus, 502, 503. Ut Novatianorum electus fuerit episcopus post Paulum, 555.

Marcianus Theodosii Junioris quomodo successor, 580, 581. De ejus imperio quæ signa præcesserint, imperium et portentia: quibusque is fuerit moribus, 585, 586, 587, 588. Marciani imperatoris Christianissimi obitus, 619.

Marcianus Anastasiæ et Carosæ filiarum Valentis præceptor, 118.

Marcianus monachus, 195.

Marcianus Anthemii filius; de ejus tyrannide; et quomodo captus, ad sacerdotium sit promotus, 687.

Marciano succenset Justinus, 798, 799.

Marcus apud Scetium celeberrimus monachus, 183.

Marcus monachus insignis; et de ejus libris, 507, 509, 570.

Marci Arethuserum episcopi martyrium, 26.

Marcus tyrannus in Britannia renuntiat et occisus, 446.

Mare igni ardere quando visum, 426.

Maria Virgo quando ceperit invocari, 634. Quid de illius obdormitione Juvenalis memoriæ prodiderit; necnon de eadem fascis sepulchralibus, 608, 609, 610. De veneranda ejus veste, ut ea Hierosolymis ablata in templo, cui Blachernæ nomen, reposita sit, 621, 626.

Mariæ Virginis templi, cui fontis nomen inditum, descriptio, G. G. 627. (25 62).

Maria Virgo, Christi simpliciter, non Dei genitrix,

secundum Anaslaium et Nestorium hæreticos, 505, 506.
 Maria Aegyptiaca, et de ejus cum sancto Zozima ser-
 monibus, 758.
 Marianus monachus, 195.
 Marinae, Arcadii imperatoris filiae, pietas et virtus,
 430, 440.
 Marinus Demophilii successor, 267.
 Marini Syri adversus Vitalianum expeditio, 717.
 Maris Chalcedonensis episcopus quam animose Julia-
 num cepserit, et quid illi responderit Apostata, 45, 46.
 Maris Dolichae oppidi episcopus, 251.
 Marosus monachus, 194.
 Mars illis ridendus tanquam spectaculum exhibetur,
 622.
 Martyres cultum Juliani respuunt, 7. Quinam sub Ju-
 liano apud Gazeros passi, 22, 25. Quinam in in Phœ-
 nix et Heliopoli, et Aethusa apud Syros passi, 25.
 Martyres sub Honorico persecutore, 749. Martyres
 Phrygae, et Ancyrani, Juliano imperante, 27, 28. Mar-
 tyrum quadraginta reliquie ubi, quando, et quomodo
 inventæ, 456, 457, 458, 459. Martyribus gloriam invade-
 bat apostata Julianus, 46, 52.
 Martyrius (Ilicum episcopus, 245.
 Maryropolis prodita, 830. Tandem recuperata, 831.
 Iterum circumsidetur a Comnenolo, 832.
 Maribus (ut Mesopotamiæ episcopus Christianismum
 apud Persas induxerit, 472, 473.
 Matthæi (S.) evangelium ubi inventum, 716.
 Mavia Arabiæ regina quomodo bellum contra Romanos
 cepit, ac mox cum iisdem pacem saxeit, 205.
 Maurianus consulitur a Zenone imperatore de succe-
 ssore imperii, 689.
 Mauritius quomodo lectus Orientis dux a Tiberio,
 creatusque deinceps imperator, 815. De ejus designa-
 tione ad populum oratio per eundem Tiberium, 815, 816.
 De ejus conjugio, et conjugæ ejus Augusta, 818. Quali-
 bus, quibus moribus, quo genere, et quibus animi affec-
 tionibus fuerit, 817, 820. De prodigiis quæ ei imperium
 portenderent, 820. Quam splendide Chosroen regi-
 narum pro eum exceperit, restituerit, 834, 835. De
 his quæ ad tumulum S. Euphemie martyris fecerit, 849,
 850. Mauritius, seditione contra eum Byzantii facta,
 saxis petitur, conviciisque proscinditur, 857. Ejus fuga,
 840. De verbis in cæde liberorum prolatis, *ibid.* Nutantur
 cadavera, et conspicientibus lacrymas excutunt,
 862. Predicta fuit hæc cædes a damonibus Alexandriae,
 864. Ut aliquo ante eandem tempore, Deum oraverit, ut
 ei penas hic dare divinæ vindictæ permitteretur, 865.
 De ejus corona, 866.
 Maurusiorum congressus cum Vandalis, 730.
 Maximianus post Nestor unum quomodo sedem Constan-
 tinopolitanam adierit, qualive exstiterit, 521, 522.
 Maximinus de pace actus legatur ad Persas, 482.
 Maximus Seleucie pastor, 344.
 Maximus Antiochiæ antistes, 598.
 Maximus philosophus, Juliani seductor, 85. Conviciis
 ab Antiochenis proscinditur, 85.
 Maximus philosophus Cynicus, et quid de eo circum-
 feratur, 240, 241.
 Maximus philosophus, Ephesius, Julianum ad impe-
 randi libidinem excitat, 7.
 Maximus tyrannus, et de ejus rebellione, 258, 261.
 Quomodo victus a Theodosio, 262, 265. Eiusdem tyran-
 nis et cædes, 605.
 Mazaca civitas, nunc Cæsarea, 15, 16.
 Mediolanum commotum quomodo sedatur ab Ambro-
 sio, 174, 175.
 Megalopolis pro Constantinopoli, 244, 245.
 Mela monachus : et quid de eo memoriæ proditum,
 199, 191.
 Melchita hæretici, 882.
 Melina mulier sanctitate conspicua, 565.
 Melitius, Paulinus, et Euzoius, tres eodem tempore
 Antiocheni episcopi, 40.
 Melitius a Macedoniantis sejunctus, 97.
 Meletius vir divinus a Valente in exsilium pellitur,
 139.
 Meletii reductio ingentem in plebe Antiochiæ con-
 tentionem genuit, 225, 226. Eiusdem ad Paulinum verba,
 228, 229. Meletii de Ecclesie cura, 250, 251. Obitus,
 240. Eiusdem reliquæ Constantinopoli Antiochiam trans-
 late, 245.
 Memnon Ephesi antistes quomodo depositus, et resti-
 tutus, 515.
 Menas expulso Theodosio, sedi Constantinopolitanae
 praesidi, 743, 745, 772.
 Menas praefectus Aegypti, et de visis ab eo portentis,
 adjuratisque, in Nilo flumine, 855.

Mensis Panemus apud Romanos quis dicitur, 751. Quis
 item Gorpæus, 753. Artemisius, 754. Xantocos, 712.
 Mercatoris cujusdam ad mortem usque amor pro filio-
 rum incoluntate, 516.
 Melaxa quid sit, 788.
 Michaelum Archangelum vita defunctum confinxit, Ala-
 zandarus, 714.
 Michæ prophetæ veteris et illustris reliquæ qua
 ratione inventæ, 555, 554.
 Militis egregii memoria carminibus a Saracenis cele-
 brata, 205. Ut milites Orientis exercitus per seditionem
 imperium detractarint, frenosque Imperiales rejecerint,
 822, 823, 824, 825, 826, 827. Traduntur in aliam sententiam
 oratione Gregorii, et parere recipiunt, 828, 829, 830.
 Miraculum insigne quod ad monumentum Glycerii
 unguenti scaturiens ad Heraclæam Perinthi accidit, 850,
 851. Aliud contra blasphematores Dei genitricis edium
 apud Græcos, 852. Miraculum potentiam Christi exhibens,
 et vindictæ divinæ adversus impios iudicium oscen-
 dens, 69, 70. Aliud de effigie Christi non manufacta, 759.
 De signo crucis, 758. De imagine Dei Genitricis in cu-
 presso proceræ et ingenti occultata, 545. Aliud memoria
 sempiterna dignum de imagine Dei Genitricis in edium
 Anatoii magi, 812, 813. De eo quod puero Hebræo a sanc-
 tissima Dei Matre contigit, 772, 773. Miraculum fontis
 exsiccati et puellarum canarum, 622. Miraculum divinum
 in animadversione cujusdam ex cubiculariis Valentis,
 propter sanctum Aphaeram, 150. Miraculum Macedoni
 mortui, 695. Miraculum incredibile Sergiopoli editum
 dum obsidione cingeretur, 761. Aliud quod accidit ad
 monumentum sanctæ Euphemie super decisione dupli-
 cis fidei decreti orthodoxorum et hæreticorum, 593, 594.
 Aliud Leoni aquam cæco quærenti oblatum, 626, 627. De
 Judæo sæpe baptizato, 471, 472. Aliud a Sylvano Troja-
 norem antistite editum quoad navim onerariam, 127, 524.
 De septem puerorum resurrectione post trecentos sep-
 tuaginta duos annos, 541. Miraculum, quod ex crisis lin-
 guis Christiani sint locuti, 749. Miraculum fontis Emmaus
 et arboris Persæ Hermopoli morbos incurabiles sanan-
 tum, 71. Miraculum sanguinis e monumento S. Euphe-
 mie profluentis incredulitatem Mauricii castigavit, 519,
 350. Aliud quod baptismum ab Ariano collatum, 711. De
 Judæo sanato, 461, 462. De puero per aerem surrepto;
 dum Proclus imperator et multitudo supplicationibus in
 campo vacarent, pro compescendo terre motu, 545, 544.
 Miracula duo in reductione divi Chrysostomi, 536, 537,
 538, 539. Miracula Pauli Novatianorum episcopi duo,
 554, 555. Donati et Theotimi antistitum, 528, 529. Et
 Ephraim, 530, 531. De his quæ templi Hierosolymitani
 reedificationem Judæis institutam consecuta sunt, 74, 75,
 76, 77. Miracula quedam Euthymii, monachi Palæstini,
 564, 565. Alii quedam adhuc exstantia S. Symeonis mo-
 nachii, 565.
 Misenus episcopus, 680, 691, 682.
 Mithra quid apud Persas, Mithrion item ac Mithriaca, 18.
 Mithrii templi demolitio, 271.
 Molestus Edessenorum præfectus, pugno cæsus a Va-
 lente, 145, 144.
 Monachus opus non faciens, similis est avaro, 180, 181.
 Monachi ob quinque causas omnia faciunt, 199. Monachi
 insomnes, 624. Monachi pabulatores sive pascentes, 192.
 Monachi Palæstini quid scripserint ad Alcisonem de Ma-
 cedonio et Flaviano, 697, 698, 699. Quam acres synodi
 Chalcedonensis defensores exstiterint, eorumdem vita et
 conversatio, 191, 535, 536, 857. Monachorum Nitriensium
 zelus pro Cyrillo, 168. Monachorum quorundam dicta et
 gesta præclara, 198, 199, 200. Monachorum multorum
 virtutis laude conspicuorum nomina, 178, 179, 180, 181,
 182, 183. Monachorum Aegyptiorum quaestio de Deo cum
 Theophilo Alexandriae episcopo, 370, 371, 372. De mona-
 chis quatuor fratribus cognomen Longorum sortitis, 571.
 De his qui Syria et Antimia Perside fulserunt, 192, 193.
 De monachis Cælesyriæ et Antiochiæ, et aliis qui in Ga-
 lacia, Cappadocia, Bithynia et ad Pontum Euxinum philo-
 sophati sunt; et causa, cur veteres monachi longævi fue-
 rint, 191, 195, 196.
 Monarchæ primum nomen a quo usurpatum, 725.
 Monogamia Romani ditionibus damnosa exstitit, juxta
 Procopium, 178.
 Monomachia Romæ sublata ab Honorio, et qua de
 causa, 339.
 Monophysitæ qui dicti, 868. Eorum dogma, 871. Julia-
 nistæ qui vocati, 868.
 Monstra quæ apparuerunt sub imperatore Mauricio
 854, 855. De aliis quibusdam, 857. Monstrorum duorum
 humana specie magnitudo et brevitudo, 307, 308.
 Montaniæ ut Pascha celebretur, 289.

Mores variarum gentium et ecclesiarum recepti, 201, 205, 206.

Mors fœdissima plurium imperatorum superstitionis amantium, 724, 725.

Motus terræ ingentes, 425, 426. *Vide* Terræmotus.

Moses monachus, 195.

Moses Æthiops prædonum cohortis præfectus, deinde monachus insignis, 181, 183.

Moses genere Libyæ, etiam monachus admirandus, 185, 186, 187.

Moses, primus Arabum episcopus, qua ratione consecratus, 205, 206.

Mucronatorum natio quæ, 845.

Mulier deponendi penitentiarum in ecclesiis Orientalibus causa existit, 280. Mulier quomodo in ordinem cleri cooptanda ex constitutione Theodosii, 291. Mulier gigantæ generis; de ejus statura, longitudine, et latitudine, 735. Mulieris cujusdam formosæ miranda pudicitia, 421. Mulieres ventri oquæ, 567, 568.

Multitudinis exosa solet esse dignitas, 18.

Munus suum ad sacram mensam dum afferret Valens, ad stuporem delabatur, 155, 157.

Murolongo (de) ad ornatum Thraciæ constructio, 717.

N

Niamanes. mentis et probrum reipublicæ, relegatus, 621. Christianissimum complectitur, 858, 859.

Narses Persarum dux vincitur ab Ardabulo, 479, 480.

Res ab eo gestæ ejusque pietas erga Deum, 756.

Narses eunuchus sub Justinio cur Longobardos in Italiam a levert, 790. Narses Romanorum dux, et de ejus expeditione bellica adversus Persas, 835. Ejusdem dictum ad Chosroem regem, *ibid.* Narses dux a Phoca combustus, 885.

Natura Verbi divini quomodo intelligendæ contra Philoponum, 872, 875, 874, 875.

Naucratius Basi ii frater, 157.

Nearmus Joan. Hierosol. successor, 888.

Nebri, neuri et neuritæ qui dicuntur, 204, 212.

Nectarius successor Gregorii in episcopatu Constantinopolitano; et ut non ita pridem baptizatus, cathedram episcopalem conscenderit, 212, 215. Nectarius Constantinopolitanæ Ecclesiæ curator, qua de causa presbyterum in ecclesiis ad audiendos penitentes ordinatum deposuerit, 279, 280, 281.

Negra civitas, et de rebus quæ in ea acciderunt, 759, 740.

Nephalus eiecit Severum impium, 699, 700.

Ne os imperator, 604.

Nepos Hierosolymorum episcopus, 502.

Nestabus quantum Gazæ martyrium sustinuerit, 22.

Nestoris confessoris martyrium, 25.

Nestorius (ut) hæreticus episcopus Constantinopolitanum ordinatus, per arrogantiam turbis et tumultibus complere Ecclesiam instituit, 505, 504. Quomodo in ipso flagrante crimine per discipulum suum Anastasium sit deprehensus Christum Dominum nudum hominem dicere, et sanctam Christi Delparam Matrem, Christi Genitricem appellare. Et quæ de eo memoria prodiderit Socrates ecclesiasticus scriptor, 505, 506, 507. A divino Cyrillo quomodo captus, 508, 509. Quid de eo scripsit Celestinus Romanus episcopus, 610. Ab episcopali sede quomodo depositus, 512, 513, 514. Oasim deportatus penitentia ducitur, sed facta, 515. Qualia se passum esse testetur, et quomodo ad Oasim infinitis propemodum toleratis calamitatibus tandem corrosa et consumpta a vermibus lingua interierit, 517, 518, 519, 520. Nestorii exsultantis ad Thebanorum presidem epistola, 518, 519, 520. Ejus hæresis adversatur hæresi Monophysitarum, 875. Anthropopatra dicitur, 885.

Nicaretæ (Sanctæ) Nicomediensis conversatio et vita, 411.

Nicetas et Heraclius mittuntur a Patribus adversus Phocam, 846, 887.

Nicoles Lacon Juliani apostate magister, 7.

Nicopolis civitas, alias Emmaus, et de ejus fontis efficacia, 71.

Nidammon (S.) monachus inter precandum vitam finit, 587.

Nilus ascetes præclarissimus; et de ejus scriptis, 505, 506.

Nilus Egypti fluvius, et de ejus diminutione, et incremento, 506.

Nisibus a Romanis obsessa, 480, 481. Item et a Marciano, 794.

Nitria (de) monte in quo monasticæ philosophiæ plurimi et maximi professores floruerunt, 189.

Nitriæ Monachi. *Vide* Monachus.

Nivium vis et frigidis immunitas, Roma capta, 425.

Nomina sua sub Valente cur mutari philosophi, 203. Nominum inventio quam faciliis Attico Constantinopolitano patriarchæ, 488.

Novus divinus vir, Edessenorum antistes; Menaden luxu perditam, Deo consecravit, 503.

Novatians etiam Ecclesiæ admittit imperator Valens, 118. Novatianorum inter se dissidium, 287, 288, 502.

Novatianorum ecclesiæ rursus apertæ, 119. Novatianorum Agelii, Marciani, et Sisinii doctrina, 502, 503. De Novatianorum successione; et quæ turbæ eos etiam excitaverint, propter Sabbatum, 462, 463, 464. Eorumdem

culpa erga tumulum Sabbatii quomodo sublatus, 497.

Nutriciæ Christianæ, conjugis Gerontii generositas, 448.

O

Oasis quæ et Ibis dicitur, 518, 519.

Obedientiam præstant omnia viro qui ex præscripto Dei vitam sibi degendam statuerit, 738.

Observationes variæ et dissensionis quædam in ritibus ecclesiasticis apud veteres et ab ipsis apostolis, 500, 501, 502.

Obsidio Edessæ miranda, sed vana, 759, 760. Nisibus a Romanis, 480, 481. A Marciano, 708.

Occasionis cum aquila comparatio, 688. Quomodo pingatur, *ibid.* Occasionem negligere periculosum, 828.

Occidentis ærumnæ quantæ, et quo tempore, 602, 603. Ochlocratia quid, 819.

Odoacer imperialis cognomine rejecto regem se primus vocavit, 605.

Offertorii muneris usus, 155, 157.

Ogorias victus, 847.

Oira quid, 500, 502.

Olybrius patricius senatus Romæ princeps, 604.

Olympias (Beata) et serlicæ ejus quam ægre Joannis Chrysostomi exsilium toleravit, 391, 427.

Olympiadis (B.) genus, virtutes, et res gestæ, 400, 401, 402, 405.

Olympius, Asectarum præstantissimus, 622.

Olympius, Sophista Græcus; et quomodo Græcos ad suam religionem retinendam confirmavit, 272, 273.

Ὁμοούσιος; Consubstantialis etiam de Trinitate creditur, 167. Ὁμοούσιος; consubstantialis contra Arianos probatur, 160.

Opiati præfecti sævitias in Tigrum presbyterum et Eutropium lectorem, 399.

Optimus Pisdæ Ecclesiæ præsul, 138, 139. Optimus ubi et quando fulserit, 201.

Opus maximum et illustre Anastasii imperatoris, 717.

Or monachi vita et virtutes, 179.

Oraculum in muro Chæcælonis inventum, 115, 116. Oraculum de colendo Atym sacerdote insano, 90. Aliud Alexandrum faciens Deum, *ibid.* Aliud item pro Cleomede, *ibid.* Aliud de successore Valentis Græcos in fraudem, et imposturam adduxit; et quomodo, 202, 205, 205.

Oracula Servatoris de everione Jerusalem verissima, etiam in vitis tum Juliano tum Judæis, 72, 73, 74, 75, 76. Oracula Græcorum falsa, 66.

Oratio facta consona præfacile fidem meretur, et ascensione digna videtur, 514. Oratio Pauli Novatianorum antistitis quam efficax apud Deum, 554. Oratio pii principis Theodosii quam vim habuerit, 451, 452.

Orestes Imperator, 604.

Orestes Alexandria præfectus et de ejus politia, 466, 467. Et dissensione contra Cyrillum, 468.

Oribasius medicus Juliani apostatæ, 81.

Orientis ærumnæ, 602.

Origenes monachus, 187.

Origenes Adamantius, et de ejus scriptis, 777. De ejus blasphemis, et anathematismis quibus est marctus, 778, 779, 780.

Origenis libri in manibus Theophili, quos ipse damnaverat, 588. Origenis libri per calumniam interdicti, 576, 577. Eiusdem excommunicatio ab obitu suo ducentis fere annis, 559.

Origenistæ qui vocati, 372.

P

Pabulatores monachi cur ita vocati, 536.

Pachon monachus in Sceti, 185.

Palestine (de) solitarii philosophi, 191.

Palestini monachi. *Vide* Monachus.

Palladius monachus, 195.

Palladius Antiocheus episcopus, 686.

- Palladius praefectus, et de ejus in Ecclesiam impetu, et saevitie, 156.
 Palladii cursoris celeritas admiranda, 181.
 Pamprepes, Leonitus et Illas tyranni victi a Theodericho, 688, 689.
 Pan et Priapus traducti, 535.
 Paneas civitas Phoeniciae cur sic dicta, 69.
 Panis Eucharisticus in lapidem conversus, 364.
 Panis et Panopolis urbs, 519, 521.
 Pansophius, invitit Nicomediensibus, in locum Geronii subrogatur, 367.
 Pascasinus nomine Leonis Romani antistitis interfuit synodo Chalcedonensi, 598.
 Pascha solum unum verum esse astruxit Origenes, 296. Pascha consuetudine magis antiqua quam lege ulla, juxta Patrum traditionem, a veteribus celebratum, 292, 293, 294. Paschatis celebrandi questio apud Novatianos, 287, 288. De Paschae festo celebrando sententia et iudicium Nicephori, 289.
 Passarion (S.) diaconus, 435.
 Patroclis praetextus, 692, 693.
 Pauliani haeretici, 877.
 Paulini et Meletii dissidium quomodo compositum, 225, 226.
 Paulinus, Euzoius et Meletius, eodem tempore Antiochiae episcopi, 10. In locum Meletii Antiochia subrogatur, et quomodo, 53. Divini Meletii conditionem praesente Sapore duce rejicit, 224, 229.
 Paulinus (ut) magister propter malum sibi ab Eudocia datum, capitali supplicio affectus sit, 483, 486.
 Paulinus incantator et maleficus, quomodo punitus una cum filio, 850, 851, 852.
 Paulus monachus qui patria Telnisus, 191. Paulus monachus in Apamensium eremo, 195. Paulus in Phernae monachus quingentorum dux, 485.
 Paulus Ephesi episcopus, resolutus, 666. Exigitur rursus, 672.
 Paulus cognomento Niger haereticus, 876.
 Pauli (S.) episcopi constantinopolitani reliquiae ut fuerint Constantinopolim translatae, 246.
 Paulus lector cum Joan. Chrysostomo citatur ad synodum, 585.
 Paulus Antiochenus Severi successor, et de ejus actibus, 753.
 Paulus Novatianorum antistes, quaenam admiratione et memoria digna egerit, 534, 553. Ut Paulo Novatianorum episcopo Judaeum baptizaturus, vnda repente evanuerit, 471, 472.
 Pauperum curam quantum gereret Atticus episcopus, 487.
 Pax mollitiam, desidiam et timiditatem parit, 479. Pax publica aliquid super de severitate constitutionum remittit, 491. Pax inter Romanos et Persas fracta, et demum firmata, 479, 480, 481, 482. Pacem cum externis compositam domesticis seditionibus subsequi consueverunt, 96.
 Peccatum solum in hac vita exhorrescere nos convenit, 427, 429.
 Pelagia cur ita vocata, pro Margarita, 505.
 Pelagius vir apostolicus in exilium a Valente deportatus, 159.
 Pelagius vir praeclarus a Zenone imperatore occisus, 689.
 Pelagus urbis Constantinopolitanae regio, 554, 556.
 Pepuzia qui, 289.
 Percussores subornati S. Joannis Chrysostomi, 393, 396.
 Pergamini Aegypto praefectus, 674.
 Perinthius antistes Byzantii: et quid ei acciderit propter mutatum vasculum aeneum unguentis fluentis et tumulo S. Glyceriae, 850, 851.
 Perozes Persarum rex Nephthalitarum duet adorationis honorem praestitit, 715. Caeditur ab iisdem, *ibid.*
 Persoarmeni populi, 796.
 Persa Hermopoli ἀλεξισφάρακος arbor, 71, 72.
 Persa quomodo lo Deus in favorem Theodosii pii principis sit percussus, 444, 445. Persarum in Christi fideles crudelitas, 474, 475. Persarum et Romanorum dissidium propter Christianismum a Persis vexatum, 479, 480, 481. Ut cum Romanis pacem fecerint, ruperint, et de eorum pugna, 713, 714, 715, 716. Persa inter et Romanos pacis soluta, 796, 797. Persarum pugna ad Martyropolim commissa cum Philippico, 851.
 Persecutio Juliarum adversus Christianos Alexandriae, 466, 467. Persecutio Christianorum post demolitionem templorum idolorum Alexandriae, 271, 272. Persecutio in Phoenice et Heliopoli et Emesa crudelissima, 25. Persecutio divina contra Roilam Scytharum Nomadam ducent et Persas, 444. Persecutio adversus D. Chrysostomum, unde nata, 539, 551, 553, 555, 554. Alia adversus Eusebium, Nestabum, et Zenonem quam gravis, 22, 25. Persecutio Valentis adversus Consubstantialis cultores, 159, 140, 141, 142. Ejusdem et Arianorum adversus monachos Aegypti et alios pios viros, 153, 154, 155, 156. Persecutiones adversus Chrysostomi sectatores, 399, 409, 410, 411, 412, 415.
 Persecutores Christianorum, gratiosi maxime apud Julianum gravia divinitus passi, 66, 67.
 Pestilentia sub Juliano praevicatora quanta, 83. De illa qua, Justiniano regnante, obem quinquaginta et duos annos occupavit, 762.
 Pestis, famis et siccitas in Oriente, 602. Pestis et famis exorta Roma ab Alaricho obsessa, 421, 422.
 Petri haeretici, 877.
 Petri apostoli templo peperit Alarichus, 423.
 Petrus Hierosolymitanus, 775.
 Petrus Gregoriorum administer obi et quo tempore fulserit, 201.
 Petrus Athanasii comes assiduus, et communibus piorum votis et calculis successor, ab Arianis pellitur, 151, 152, 153.
 Petrus Galata monachus, 195.
 Petrus Basili frater qualis vir exstitit, 157.
 Petrus Cnaphes, qui primis ter sancto hymno addidit: *Qui passus es pro nobis*; et de aliis ab eodem institutis in Ecclesia caeremoniis, 653, 654. Profugus revocatur, 665. Rursus expellitur, 672. Restituitur, 677. Quam impius, 879, 880, 882.
 Petrus frater Mauricii Europae praefectus; et de rebus ab eo gestis, 857, 858. Repudiatur ab exercitu, 859. Ferro necatur, 863.
 Petrus Moggis Alexandriae episcopus, 673, 674. Mores ejus incostantes et versipelles, 677, 678. Ejusdem ad Acacium litterae, 678. Seditiois auctor, 685. Expunxitur, 685.
 Petrus presbyter Alexandrinus, et de ejus cum Theophilo inimicitis, 573, 574.
 Petri Alexandrini antistitis litterae exponentes quae mala et clades Valentis et Ariani in Aegypto viris piis intulerint, 156, 157, 158, 159.
 Petrus Gaza episcopus, 699.
 Phalli omnem merentur risum, 552.
 Phallorum simulacra, per forum traducta, 271.
 Phantasiastae haeretici, 869.
 Φαρμακεία quomodo λεγαντα dicta, 488.
 Philippicus praefectus Orientis et de rebus ab eo gestis, 822. Dux iterum legitur, 850.
 Philippus Sidelis, qua is fuerit, quam aegre tulerit postponi Sisimo in episcopatu Constantinopolitano; et de ejus scrip. is, 500, 501.
 Philoponus. *Vide* Joan. Grammaticus.
 Philosophi est rebus ad necessitatem, non ad voluptatem fuit, 529. In philosophos a Valente qua de causa animadversum, 205. Philosophorum et virorum quorundam divinarum in Aegypto sub imperio Valentis catalogus, 178, 179, 180, 481.
 Phocas Romanorum imperator quomodo renuntiatus, 858, 859, 860, 861. Leontium Augustum d. clarat, *ibid.* Ad eadem Mauricii rapitur, *ibid.*, 862. Laccensus conviciis a Prasinis, saevit in plerisque, 867. Quomodo et a quibus ibi abrogatum sit imperium, 868, 886. De fada ejus eade, *ibid.*, 887. Quae loca sub eo per thosroen occupata, 884.
 Photinus (ut) Phocam tyrannum prius comprehendere, 887. Photini error damnatus, 236.
 Phryges pro Montanistis, 289.
 Physeon monachus, 191.
 Piammon monachus clarissimus, 182.
 Pictor quidam Servatorem habitu et forma pingere ausus, facinoris poenas dedit, 622.
 Pietas quam necessaria principibus viris, 458. Vere pietatis officia quomodo comprobata, 25. Pietas Justiniani in Deum, 783. Pietas etiam ab Arianis violata, 162. Pietas et felicitas in Mauricio, 819.
 Pior philosophiae monasticae professor eximius, 186, 187, 188.
 Placidia et Valentiniana a Joanne tyranno pulsati ad Theodosium migrant, 450. Placidia Valentiniani et Eudoxiae filia, captiva a Genserico abducitur, 605.
 Placillae Theodosii conjugis pietas et virtus, 325. Obitus, 324.
 Plinthus Arianorum sectator, 286.
 Pluvia ignea, 620.
 Podagra corripiuntur ut plurimum incolae Constantinopoleos, 861.
 Pœnitentia Theodosii imperatoris, 318, 319, 521, 521, 322. Populi Antiocheni propter excitatam seditionem et tumultum, 525.

- Pœnitentiarius presbyter, qui, et quomodo a Nectario primum abrogatus in Oriente. 279, 280, 281. Obtinet adhuc maxime in Romana Ecclesia, *ibid.*
- Pœnitentium locus et modus in Ecclesia Romana, 279, 280.
- Po ycarpus, Smyrnæ episcopus, quando Pascha celebravit, 292, 294.
- Polychronus senex indicat tumultum quadraginta martyrum, 433, 438. Polychronus, Theodori Mopsuestensis episcopi frater, Apamenorum antistes, 503.
- Polygamie lex, 177, 178.
- Pompeius tyrannus capite plectitur, 748.
- Porphyrus Juliano minus sapiens a Libanio dictus, 86. Scommatum consecrator exstitit, 87. Dedicatur a Libanio, 90. Fuit condiscipulus Origenis, 91. Ut Antiochiæ in episcopatu Flaviano successerit; et quanta temporis ejus persecutio exstitit, 412, 413.
- Pororium turpe et impium apud Romanos *χρυσότροπος* dictum, quomodo institutum et sublatum, 718. Novum postea constitutum, et de æranis subsecutis, 725, 726.
- Potestas quid sit, 817.
- Praefectus Orientis per mediam tractus urbem nervis ostensus, 767.
- Praefectum ingens et dubium Theodosii et Eugentii tyranni, 511.
- Prapadius monachus, 195.
- Præsentiui cades, 865.
- Prasinorum apud Romanos factio, 861. Phocam conviciis proscindit, 867.
- Praxillus episcopus Hierosolymitanus, 433, 502.
- Præcationibus (in) non unus idemque ritus consensu servatus, 297, 298.
- Presbyter pœnitentiarius. *Vide* Pœnitentiarius
- Principes meminisse debent se homines esse, 526, 327. Principibus ad salutem sola via est pietas, 438.
- Priscus orator quid de seditione Alexandrinorum scribat, 598.
- Priscus Philippii successor, rejicitur ab exercitu, 822, 825.
- Prisci Romanorum ducis in Europa res gestæ cum Abaribus, 844. Mittit legatum de pace ad Chagannum, 843. Eisdem et Commentoli cum Abaribus certamen, 856, 857. Depositionem Phœmach natur, 826.
- Probus Chalcedonensis antistes; quæ inter eum et Chosroem regem Persarum de imagine B. Virginis intercesserint, 843.
- Processiones publicæ propter pluvialem tempestatem, imperante juniore Theodosio, 443.
- Proclus Cyzicena ecclesie ordinatur episcopus, sed ei non præest, 301, 303. Ut Proclus patriarca, Constantinopolitanae ecclesie præfectus fuerit, 521, 522. Qua doctrina, quæque vita fuerit: ut charus gratisque Theodosio fuerit; quomodo item competenti et debito sermone res quæ ea tempestate præter hominum sententiam mirifice acciderant, in Deum autorem referens, magnam apud omnes admirationem sit consecutus, 522, 523, 524. Proeli facinus insolitum et mirum quoad ordinationem Thalassii præfecti, 536. Aliud item non minori admiratione dignum in reductione reliquarum sapientissimi Joannis Chrysostomi, 536, 537, 538, 539. Eisdem obitus, et successor, 546.
- Procopius, ejus tyrannus, et interitus, 115.
- Procopius Cæsariensis, de ejus historiis, et de Persica pugna scripsit, 746, 747.
- Prodigium quod in Ecclesia Constantinopolitana accidit, sub Nestorio præsule, 507. Prodigia insolita visa, 506, 507, 508. Alia multa Justiniano imperante, 787.
- Prodigia Romanorum futuras clades portendentia, 797.
- Prodigia sub Leone imperante, et tempestate Gennadii, 618, 619, 62, 623, 624, 625. Alia admiranda in eodem, terra et mari edita circa Romæ captivitatem, 423, 426. De his quæ imperium Maurico portenderint, 820, 821. Quæ eadem ejus processerint, 834. Prodigia contra Johannem apostatam, 6, 7, 11. De his quæ Marcianum imperium processerint, 585, 586, 587.
- Proditores Procopii quod supplicii genere affecti a Valente, 115. Proditores tandem male pereunt, ut Basiliscus, et Harmatrus, 671.
- Prostitutio virginum Heliopolitanarum, 25.
- Protogenis virtus, exsilium et revocatio, 145, 146.
- Proterii historia, 613. Ejus ordinatio quantum excitavit tumultum Alexandrinis, 598. Eisdem cades, 611, 612. De historia ejusdem, 613, 614.
- Pro identia divina in emissionem virorum doctorem adversus inimicos suos, 201, 202. In educatione Theodosii Junioris, 438. Quomodo revelaverit iniquationem, rerum venialium a Juliano apostata factam, 51. Providentia divina effectus post exsilium Joan. Chrysostomi, 396. Providentia Dei quoad Græcorum disciplinas ad religionis Christianæ commodum, 57, 58, 59. Providentiam divinam erga Christianos suo diavolo Julianus prævaricatoris avunculus negavit, 66. De Providentia et judicio, Didymi doctoris sententia, 200.
- Prudentiæ officium, 239.
- Psalmodiæ usus in ecclesia unde incepit, 364, 367.
- Psalmodiæ eadem non omnes habent ecclesiæ, 298.
- Pseudabares quæ gens, 817.
- Pseudomoses Judæus: et quid de eo circumferatur, 532, 533.
- Pæyriani hæretici cur sic vocati, 285.
- Ptharotæ hæretici, 869.
- Publiæ virginis pro Christo cruciatus, 50.
- Publius monachus, 195.
- Pudicitia et sacritas vitæ, ornamentum ad decorem afferunt, 17.
- Pudicitia specimen maximum a formosa quadam Romana muliere edum, 421.
- Puellæ canæ per totam vitam, 622.
- Puero (de) per aerem divini us sub'ato, 514. Pueri duo monstri, 834. Puerorum septem ad stabilendam resurrectionis fidem excitatio, 541, 542.
- Pulcheria Arcadii filia, soror Theodosii junioris; de divina ejus pietate et virtutum ornamentis, 430, 438, 439, 440, 441. Eisdem pietas et cultus erga reliquias S. Stephani, 435. Ut conjugem Theodosio dandam dispexerit, 484. Eiusdem prudentia atque festivitas, 486. Pulcheria Septimo revocatur in aulam imperialem, 531. Pulcheria et Eudocia propter Chrysostomum disident, 547. De imperii successione cum Marciano committunt, etque suam commendat virginitatem, 580, 581. Pulcheriæ facta revelato de inventendis quadraginta Christi militum reliquiis, 437, 438, 439. De piis et us operibus: et de tribus, quæ maxima Dei Genitrici construxit, tempus, 607, 608. De felici ejus obitu, 610. Eudociæ reconciliata, eam ab Eutyphetis et Dioscuri opinione abducta, 606, 607.
- Pulvis e cælo delapsus tempore Leonis imperatoris, 620.
- Purificationis dies quando institutus, 779, 780.
- Purpura velut pannus vilis habenda, 817.
- Putubastes monachus, 187.
- Pythoussa reutiloqua, 567, 568, 569.

Q

Quadragesima martyres ubi passi, et de eorum reliquiis, 436, 437, 438, 439.

Quartodecimani qui, 289.

R

Religio una sub Marciano, 588. Religio Christiana a Juliano prævaricator discissa, in pristinum statum per Jovinianum restituta, 93. Religio imperatorum a Constantino Magno, qualis, 270, 271. Religionis veræ incrementum, 333, 338, 341. Religionis Christianæ propagatio apud Persas, 472, 473.

Religiosi multi qui sub Justiniano floruerunt, 763, 769 *seqq.*

Reliquiæ multorum sanctorum sub Theodosio et Pulcheria manifestatae, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459. Reliquiæ veterum quorundam prophetarum quomodo inventæ, 3, 3, 334. Reliquiæ divini Ignatii quomodo Antiochiam delatae, 539, 540. Reliquiæ sanctorum prophetarum Elisæi et Joannis Præcursoris quam inhoneste tractatae, 32. Reliquiarum D. Chrysostomi ductio, et de prodigiis quæ tunc acciderint, 536, 537, 538, 539. Reliquiarum S. Pauli Constantinopolitani et Meletii translatio, 246.

Res tum publicæ tum ecclesiasticæ, ut se haberint sub initium imperatorum Arcadii et Honorii, 541, 542.

Republicæ tumultibus repleta, 420, 421, 422, 423, 424.

Resurrectio mortuorum controversa, septem quororum resurrectione stabilita, 540, 541, 542. De Resurrectione quid sensorit Philoponus, 879.

Rhinocurra, locus monachis celebris, 189, 190.

Rhodus insula ingenti terræ motu quassata, 717.

Roi as cum exercitu adversus Theodosium coacto quomodo perierit, 444. Roiæ ducis, et exercitus ejus, interitus, 524.

Roma varia per hostes occupatio, 754, 755, 756. Roma ab Alarico capta, 421, 422, 423, 424. Quanta pertulerit mala, 425. Roma vetus in ingenti confusione et turba propter Symmachum et Laurentium, 709, 710, 711. Ut Roma vetus simul et nova liberata sit ab expeditis

bellica Atilæ, Alarichi et Gizerichi Gothorum, 573, 579, 580.

Romanus monachus, 193.

Romani quanta Juliano imperante mala perpessi, 81. Romanorum pax cum Mavia regina quomodo sancita, 205, 206. Eorum inhonesti mores a Theodosio, cum in Italia morarentur, sublatis, 264, 265. Romanorum adversus Persas certamen, 479, 480. Calamitates, cæso Mauricio, 862, 863, 866, 867. Pugna cum Varano Persarum duce, 852. Eorundem ciades sub Justino, 797, 798. Romanorum res cum Chagano Abarum duce, 843, 844.

Romulus ultimus Romanorum imperator a Romulo primo rege, 1333 annis, 604.

Ros princeps, et quæ gens eo nomine significetur, 524.

Roris gutta in sagis Juliani ac militum ejus formam crucis representantes, quid arguebant, 11.

Rufinus ecclesiasticæ Historiæ interpres S. Theodorum convenit, 63.

Rufini magistri et Theodosii gementis colloquium, 518. Rufini summam rerum apud Arcadium consecuti, et imperium affectantis quam miserabilis linia, 540, 541.

S

Sabbas monachus, 563.

Sabbas, magnus et sanctus vir, mittitur ad imperatorem, et transiit inter ipsum et Heliam, offendiculo sublato, 703. De ejus dicendi libertate pro sancta synodo Chalcedonensi, 704, 705. Ut vitam sub Justiniano finiret, 771.

Sabbatianorum hæresis unde orta, 287, 288.

Sabbatius presbyter apud Novatianos, et de ejus hæresi, 287. Ut a Novatianorum ecclesia discesserit, et episcopatum illegitime invasit, 462, 463.

Sabei legatus Persa, martyr, 50.

Sabellii error damnatus, 256.

Sabeianistæ hæretici, 877.

Sacerdotes a Vandalis quam male habiti, 750. Honorati ab exploratoribus Carbois, *ibid.*

Sacerdotium imperiali majestati prelatum, 320.

Sadduceorum de resurrectione opinio falsa, 540.

Saenes (ut) Persa martyrii certamen pertulerit, 477. Salamines monachus quavis, 191.

Sa us republicæ ex pietate sola, 458.

Salustius Hierosolymorum episcopus, 768.

Salomon Antiochiæ presbyter, 686.

Samosateni quam ægre pastoris sui Eusebii tulerint exitium, 140, 141.

Sanda ins sparticus usus est Silvanus episcopus, 527.

Sapientie Dei tempium cur incensum odio Justiniani, 748. Instauratum ab eodem, 764, 765.

Sapientum verba tanquam bonum stimuli sunt, 568.

Sapores dux, vir præclarus, et de constitutione divina Gratiani executioni per eum mandante, 225, 228, 229.

Saracenorum gens unde originem traxerit, et quomodo Christianismo imbuta fuerit, 607, 608. Saracenorum exercitus contra Romanos quomodo perierit, 481.

Sarus post Sitticonem militum præfectus; et de rebus ab eo gestis, 423. Sarus tyrannus quomodo cæsus, 449.

S. aromatarum deformitas, obitus Valentini magni causa, 176.

Scenitæ Barbari, 711.

Scenolatræ hæretici, 869.

Scholares sacri palatii, 623.

Schismata quæ post quartam et quintam sanctam synodum in Ecclesiâ irrepserunt, 868, 869, 870 *seqq.*

Scientia humana et divina, juxta Basilium Cappadocem, 200.

Scripturarum sacrarum expositio in Cypro et Cæsareæ Cappadocum quando fieri solita, 237.

Seytharum ecclesia quam in fide constans, invito Valente, 164, 165.

Socii ductu Cabades regnum recipit, 714.

Sectarum auctores quomodo in factiones varias abierint, 282. Sectarum quorundam ab Ecclesia diversarum origo, 868, 869, 870.

Secundus Joannis Chrysostomi pater, 343.

Seditio ingens propter accessionem illam: *Qui crucifixus es pro nobis*, quam ter sancto hymno additam voluit Anastasius, 726, 727. Seditio Alexandrinæ plebis in Græcos superstitiosos et Georgium Arianum episcopum, delinquo Constantio, 18. Ejusdem alia coorta propter Præteriti successoris Dioscori ordinationem, 598, 599. Reiovarit, 611. Seditio Byzantii propter Anatolium magnum, 812. Alia, *ibid.* Contra Mauricium, 857. Seditio Judæorum et plebis Alexandrinæ sub Cyrillo recens episcopo creato, 466, 467. Seditio Mediolani exorta post exilium Auxentium; de eligendo episcopo, et quæ

modo sedata, 174, 175. Seditio Thessalonien. et quæ cædes ex ea sit consecuta, 515, 516. Seditio Romæ propter duos episcopos simul creatos, 710, 711. Seditio in Palestina propter Theodosium quemdam monachum, 599, 600. Alia Constantinopoli mota, quæ cognomen Nixa sortita est, 748, 766, 767. Seditio inter Judæos et Christianos Antiochiæ orta, 867. De Antiochena ob ignominiosam staluarum dejectionem; et ut indignationem ea de causa imperatoris Flaviani leniret, 324, 325. Quem finem habuerit, 526, 527. Seditioes varis apud varias gentes propter eversionem idolorum, 276. Seditioes domi plerumque concitantur, pace cum exteris composita, 96.

Seges saloris potius quam messoris est, 94.

Seleucia obsessa, 800.

Selmas Gothorum episcopus, Ulphilæ subscriba quam Arianis addictus, 285.

Septem (de) fratribus Ephesi excitatis et septem Dementibus in Germania, 541, 542.

Serapis qui fuerit, et de ejus templo, 598. Serapis Magnus, deus Græcorum, 19, 20. Serapidis templi eversio, 271, 274. Ut eo everso hieroglyphicæ litteræ crucis inventæ sint, futuram vitam significantes, 274. Serapidis simulacrum quantum, quomodo factum, et de opinione apud superstitiosos de eo non tangendo, 275. Ejusdem in partes minutis dissertio, 276.

Serapio celebris monachorum pater, 180. Serapion Magnus, monachus, 187. Serapionis Magni de mentis purgatione, de charitate et temperantia dictum, 200. Serapion quo nomine Severianum accusavit, 369. Serapion, Heracleus episcopus, a Joanne Chrysostomo creatus, 588. Joannis Chrysostomi familiaris, 583.

Sergio-polis obsidio et de reliquis S. Sergii martyris, nec non de cruce eo missa per Justinianum et Theodorum, 761.

Sergii (S.) Deus invocatur, 624.

Sergio (S.) quæ dona data a Chosroe Hormisdæ filio, 836, 837, 838.

Sergius, Constantinopolit. episcopus, 838.

Sergius hæreticus doctor apud Armenios, et de ejus cane, 883.

Sericum unde primum Constantinopolim allatum, 787, 788.

Servus pro magistro seipsum ad mortem obtulit, 316. Sesostris Egyptiorum rex, quomodo reges quatuor curram suam trahentes, illo jugo liberaverit, 845.

Severa et Justina imperatrices: et de filiis utriusque, 146, 177.

Severianus (ut) Gabalorum in Syria episc. a Joanne Chrysostomo verbo ejectus, 568. Severiani etiam post reconciliationem adversus Chrysostomum progressus, 381, 384, 385. Severianus impuro Porphyrio jugiur, 412.

Severianus, Arethuse antistes, 701, 702.

Severitæ qui d. cti, 869, 870, 876.

Severus imperator, 604.

Severi impi hæresis, 705, 706. Sevittes, 707. Severus impius, ut post Flavianum sedem Antiochenam occupavit; de ejus vita, et ut concilium Chalcedonense anathemate involverit, 699, 700. Ejus scripta ubique comburenda sub capitis supplicio, 745. Quid de eju impetate ex literis ad Alcionem missa colligatur, 700, 704.

Quid item de eodem reletat Epiphaniensis Evagrius, *ibid.* Severus, episcopus Antiochenus, ut Alumnianum sua contagione inficere contenderit, 711, 712. Uter lingua radiatus excisa sit, 723, 733. Revocatur ab exilio, 745. Peritur anathemate, 744.

Siccitas maxima Juliano imperante, 81. Maxima item in Oriente, 602. Siccitates Damnice, 425.

Signi crucis potestas adversus demones, 714. *Vide* (Cruz).

Sildnandus a Narse victus, 756.

Simiæ templum cur non eversum sicut et alia Alexandriæ idolorum fana, 273, 274.

Simulacra deorum Alexandriæ comminuta, et quomodo, 270, 271, 272, 273. Quomodo elaborata, 275.

Sisinus Novatianorum episcopus quæ de concordia ecclesiarum in secunda sub Theodosio celebrata synodo, 248. Sisinii presbyteri Novatiani doctrine; urbanitas etiam, jucunditas et elegantia in consuetudine quotidiana, 302, 303, 304, 305. Sisinii visio quæ ad Eutropium, 399, 400. Sisinii post Allicum quomodo ad sedem episcopalem sit promotus, Phippoidite ei postposito, 500. Sisinii obitus, et morum ejus succincta narratio, 502.

Siti (de) præclarum cujusdam monachi dictum, 198.

Sittas decurio, proditor, 850. In cruce agitator, 853.

Socordia in hominibus mollior et dissolute viventibus, 798.

Socratis ecclesiastici conscriptoris iudicium de Nestorio, 506.
 Socrates philosophus quam rigidus legum observator, 201, 205.
 Sodomorum hæresi infectos plectendos curavit Justinianus, 797.
 Sogor qualis gens, 846, 849.
 Sol octonon eursus quot diebus absolvat, 290. Solis deliquium sub captivitate Romanæ tempus, quantum, 425.
 Sophia Verbi Dei templum. *Vide Sapientia.*
 Sopronius Pompeiopolitæus, Macedoniæ fautor, 42.
 Sotericus Cæsareæ Cappadociæ episcopus, 703, 708.
 Spiritus sanctus *ὑποστάσις* consubstantialis asserit a Romana synodo, 166, 167, 168, 169. De Spiritu sancto quid censerit sancta secunda universalis synodus sub Theodosio, 245.
 Statua Christi, a muliere, quæ fluxu sanguinis laboraverat, erecta; deicitur a Juliano suam in eius locum collocatam quod miraculum subsequutum sit, 69, 70, 71. Statua femine habitu visa in aere errans pridie seditionis Antiocheusæ, 325. Statua Placillæ eversa quantum terroris incusserit Antiochenis, 324, 325.
 Status rerum Arcadio et Honorio, 339, 340, 341, 342. Stellæ gladium referentis portentum, 425. Alius item inopitatus et insolentis, descriptio, 306, 307. Eiusdem portentum, 359. De Stella immensa et emicante diebus illis quibus memoria S. Symeonis de columna coitit, 565.
 Stephani primi martyris reliquæ quomodo inventæ, et quom eas magnifice Pulcheria venerata sit, 454, 455.
 Stephanus circa Mareotem spectatus admodum monachus, 185.
 Stephanus Joannis Apameensis collega Germaniciæ civitati præficitur a Meletio, 250.
 Stephanus Cnaphæi successor a pueris Antiochenis jugulatus, 634.
 Stilico (ut) rerum summas apud Honorium consecutus, tandem occisus sit, 340, 341. Eiusdem collusio et interitus, 419, 420.
 Studius dynasta, et de monasterio Studiarum, 709, 712.
 Stylus Scripturæ sacræ, 6.
 Substantiæ nomen in divinis propter quid usurpatum 98. De substantiæ et subsistentiæ quid decreverit synodus Alexandrina, 35, 56.
 Suevi, Vandali et Alani, gentes admodum truces 416. Eorum ad Honorium legatio, 447.
 Superstitio Græcorum quomodo traducta, 551, 552. Superstitiois Græcæ sociatores quomodo interierunt, 202, 203, 204. Superstitio quorundam Novatianorum in colenda Sabbati sepulcro quomodo abrogata, 487, 488.
 Superstitiosi Græcorum multi propter abolitionem idolorum ad mortem usque decertant, 276, 277.
 Supplicationes publicæ apud Antiochenos ad Deum pro compescendo ferociente imperatoris animo, 325. Supplicationes sub Theodosio juniore, 443. Aliæ item in campo factæ pro magno et admirando terræ motu, quibuscum Theodosius et Proclus adessent, subito puer in aere surreptus, ter sanctum hymnum audivit: id quod ita rursus demissus populo retulit, et statim exspiravit, 543, 544, 545. In supplicationibus publicis præibat Marcianus, 610.
 Surum expugnat Chosroes, et quomodo, 757.
 Sylvanus Palæstinæ monachus insignis, 492.
 Sylvanus Trojæ episcopus; et de miraculo insigni manibus ejus edito, 527, 528.
 Sylvester Romanus antistes, 754. Relegatus in Pontiam insulam moritur, 774.
 Symeonis Stylitæ ad Eudociam rescriptum, 606. Symeone (de S.) qui primitus vitam et stationem in columna invenit, 503, 559, 560, 561, 562, 563.
 Symeon (S) Thaumastorita: et de miranda ejus vita, et virtutibus, 839, 840.
 Symeones monachus in Apameensium eremo, 195.
 Symeones monachus Antiochiæ, 195.
 Symeones factus pro Christo et de ejus nova et insolita vita, 768, 769.
 Symmachus læsæ majestatis reus; et ut eum Theodosius venia sit dignatus, 263, 264. Symmachi et Laurentii Romanorum episcoporum historia, 710, 711.
 Synaxi in plurima apud veteres diversitas, 293, 296.
 Synesius Cyrenensis episcopus: et quomodo resurrectionis doctrinam abhorrens ad sacerdotium sit promotus: qualis item et quantus vir fuerit, 570, 571, 572, 573, 574, 575.
 Synodus Romana, quæ Trinitatem consubstantialem esse promulgavit, 166, 167, 168. Synodus Nicæna. *Vide*